
 
Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 

 

Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UFO39K 

www.comprensivo5colettitv.gov.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

 

                                 
 

 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dato atto che si rende necessario l’acquisto di n. 1 STAMPANTE IN A3 + SET CARTUCCE RICAMBIO PER LA SCUOLA COLETTI; 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a € 40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma contrattuale 

trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 1000,00 è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da 

non ledere i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 

enunciati dall’art. 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta M.P. INFORMATICA di Treviso, l’operatore economico idoneo a 

soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto; 

Dato atto che il sottoscritto RUP ha effettuato le verifiche necessarie (ai sensi art. 32 c. 7) dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in capo alla ditta M.P. INFORMATICA di Treviso 

Dato atto che l’importo complessivo del contratto da stipulare con l’operatore economico ammonta ad €  353,10   oltre all’IVA nella misura 

vigente; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento 

 

DETERMINA 

Di rendere la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di impegnare la somma di €  353,10  oltre all’IVA sull’aggregato di spesa A02 del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 

dell’istituzione scolastica “IC Coletti” di Treviso; 

di disporre che il contratto con la ditta  M.P. INFORMATICA di Treviso venga stipulato, mediante invio di corrispondenza email, secondo 

l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs n. 50/2016, per l’acquisto: materiale informatico per le scuole; 

n. 1 STAMPANTE IN A3 + SET CARTUCCE RICAMBIO PER LA SCUOLA COLETTI; 

di demandare a successivo atto, l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo ricevimento di 

regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. 66/2014 e previa verifica della conformità 

della prestazione o del servizio reso; 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001231 - 04/02/2020 - C14a - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


 
 
 
di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Ada Vendrame, e che 

delegato dell’istruttoria del presente atto è il Sig. Luciano Bottos. 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica. 

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa di legge e dei principi di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi della normativa vigente. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Ada Vendrame 

        (firmato digitalmente) 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001231 - 04/02/2020 - C14a - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME


		2020-02-04T16:15:24+0100
	VENDRAME ADA




